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برد ایران در جدال روسیه و آمریکا

ادامه از صفحه 1
بخش بزرگی از مردم هم علاقه‌ای به هیچ یک از دو حزب سیاسی فعال آمریکا 
ندارند. تقریبا از هر ده نفر سه نفر )۲۸ درصد( نسبت به هر دو حزب نگاهی 
منفی دارند که بالاترین سهم در سه دهه نظرسنجی است. سهم قابل توجهی از 
بزرگسالان )۲۵ درصد( هم احساس می‌کنند که هیچ یک از دو حزب به خوبی 

آن‌ها را نمایندگی نمی‌کند.
سوال این است: آمریکا تا چه میزان قادر به جنگ طولانی مدت و در درگیری 

در چند جبهه است؟ 
علاوه بر همه مشکلاتی که تاکنون از آن صحبت شد، این موضوع را هم باید 
خاطرنشان کرد که اساسا، کشورهای مردم سالار همواره نشان داده‌اند که توانایی 

درگیری طولانی مدت و جنگ ادامه‌دار ندارند. 
الکسی دو توکویل معتقد است که پایان دادن به جنگ‌ها برای نظام‌های مردم 
سالار بسیار سخت است چرا که سعی بر پایان جنگ باعث عمیق‌تر شدن شکاف 
اختلافات میان جنگ طلبان و صلح طلبان در داخل می‌شود و هر کسی که به 
دنبال صلح برود و یا شرایط آن را بپذیرد متهم به خیانت خواهد شد. به باور دو 
توکویل، اختلافات داخلی در حکومت‌های مردم‌سالار سبب اصلی ادامه جنگ 

هستند. 
اما سوال مهم تر این است که چه عاملی سبب عدم موفقیت نظام‌های مردم‌سالار 
در جنگ‌های طولانی مدت می‌شود؟‌ درست است که پایان دادن به جنگ در 
این نظام‌ها دشوار است، اما این به ما نمی‌گوید که چرا نظام‌های مردم‌سالار در 
جنگ‌های فرسایشی بیشتر با خطر شکست مواجه هستند. پاسخ به این سوال 
به نظر در این نکته است که اگرچه حکومت‌های مردم‌سالار از نظام کارآمد برای 
اجرای برنامه‌های جنگی برخوردار هستند، اما با گذشت زمان کارآمدی آن‌ها 
کاهش می‌یابد و یا حتی به کلی از بین می‌رود. در واقع، نظام‌های مردم‌سالار 
از عقبه خوبی در گفتمان اخلاقی، مدیریت شرایط و رهبری در زمان جنگ 
برخوردار هستند. به خصوص به سبب شایسته‌سالاری و پایین بودن میزان فساد، 
این نظام‌ها از نظر جمع‌آوری اطلاعات، به دست گرفتن ابتکار عمل و تدارکات 
جنگی هم نسبت به دیگر نظام‌ها عملکرد بهتری از خود نشان می‌دهند. از نظر 
پشتیبانی مردمی هم باید گفت که یک حکومت مردم‌سالار قادر است تا در زمان 
کوتاهی بخش بزرگی از جامعه را با خود همراه کنند. مشکل این است که همه 
این‌ها به نوعی تاریخ انقضا دارند و آن هم چندان زیاد نیست. پس از مدتی، 
حمایت مردمی کاهش پیدا می‌کند، برنامه‌ها تغییر پیدا می‌کند و تمام کارایی و 
کارآمدی این نظام‌ها در میدان جنگ کم می‌شود چرا که برنامه‌ها در یک نظام 
مردم‌سالار معمولا در چهار-پنج سال طرح و اجرا می‌شوند. هم طرح و هم نتایج 
آن‌ها باید کوتاه مدت، سریع، کارآمد و ملموس باشد تا بتوان حمایت و آرای 

شهروندان را کسب کرد. 
زمین‌گیر کردن آمریکا برای زمین‌زدن آن

در چنین شرایطی است که به نظر می‌رسد ایران آن چه که »صبر راهبردی« 
می‌خواند را تعریف کرده است. 

صبر راهبردی، زمین‌گیر کردن آمریکا در جبهه‌های مختلف و از بین بردن 
استقامت آن است. به شکل ساده باید گفت که اگر راهبرد ایالات متحده 
جنگ‌های سریع با استفاده از روش‌های منظم بوده، مقابله ایران جنگ‌های 
طولانی مدت با استفاده از روش‌های نامنظم بوده است. در این راهبرد هم تا به 
اینجای کار اگرچه هر دو طرف هزینه‌هایی را متحمل شده اند اما در میدان جنگ 

ایالات متحده همواره شکست خورده است.

یادداشت

شکایت خبرنگاران بدون‌مرز از اسرائیل 
خبرنگاران بدون مرز دیروز )چهارشنبه( اعلام کرد که شکایتی را بابت »جرایم 

جنگی علیه خبرنگاران در غزه« در دیوان کیفری بین‌المللی تنظیم کرده است.
به نقل از خبرگزاری آناتولی، این گروه در بیانیه‌ای اعلام کرد: این خبرنگاران 
قربانی حملات بی‌امان و جنایت علیه بشریت و جرایم جنگی هستند و این مساله 

در دیوان کیفری بین‌المللی تنظیم شده است.
خبرنگاران بدون مرز در شکایت خود که روز سه‌شنبه به دادگاه مذکور ارائه شده 
مواردی مربوط به کشته شدن ۹ خبرنگار را در غزه که از عملیات طوفان الاقصی 
در هفتم اکتبر با عملیات زمینی ارتش اشغالگر صهیونیست مواجه شده، ذکر 
کرده است. در این بیانیه همچنین به تخریب عمدی، کلی یا جزئی ساختمان 

بیش از ۵۰ رسانه در غزه اشاره شده است.
بر اساس گزارش خبرنگاران بدون مرز، از زمان آغاز جنگ بین رژیم صهیونیستی 
و حماس در مجموع ۳۴ روزنامه‌نگار کشته شده‌اند که حداقل ۱۲ روزنامه‌نگار در 
حین کار خود کشته شده‌اند؛ ۱۰ روزنامه‌نگار در غزه، یک روزنامه‌نگار در اراضی 

اشغالی و یک روزنامه‌نگار در لبنان.
»کریستوف دلور« دبیرکل خبرنگاران بدون مرز گفت: مقیاس، جدیت و ماهیت 
تکرار شونده جنایات بین‌المللی که روزنامه‌نگاران را هدف قرار می‌دهند، به‌ویژه 
در غزه، انجام تحقیقات اولویت‌دار توسط دادستان دیوان کیفری بین‌المللی را 
می‌طلبد. ما از سال ۲۰۱۸ خواستار این بوده‌ایم. رویدادهای غم‌انگیز کنونی 

نشان‌دهنده فوریت شدید نیاز به اقدام این دادگاه است.

آغاز ریاست دوره‌ای چین در شورای امنیت
هیات نمایندگی دولت چین در سازمان ملل که از دیروز )چهارشنبه( ریاست 
دوره‌ای شورای امنیت را در ماه نوامبر بر عهده گرفت، گفت که چین حل‌وفصل 
درگیری‌های جاری میان رژیم صهیونیستی و فلسطین و صلح پایدار را در 

اولویت‌های ریاست خود قرار می‌دهد.
این هیات نمایندگی دولت چین در حاشیه نشست شورای امنیت سازمان ملل 

همچنین افزود: مسئله خاورمیانه و صلح پایدار اولویت‌های چین خواهد بود.
همچنین »وانگ ونبین« سخنگوی وزارت امور خارجه چین روز سه‌شنبه در 
یک نشست خبری عنوان کرد: برای مدت طولانی، سرزمین‌های فلسطینی تحت 
اشغال غیرقانونی بوده است. برای مدت طولانی، حق مردم فلسطین برای داشتن 
کشور مستقل نادیده گرفته شده است. برای مدت طولانی، حقوق اولیه آنها هیچ 
تضمین اساسی دریافت نکرده است. این علت اصلی این چرخه درگیری است و 

چنین بی‌عدالتی تاریخی دیگر نباید ادامه یابد.
وی افزود: چین همیشه طرف عدالت و قوانین بین‌المللی بوده و نسبت به 
همکاری با جامعه بین‌المللی متعهد است تا به خصومت‌ها پایان دهد و درباره 

امنیت غیرنظامیان اطمینان حاصل کند.

وعده زلنسکی درباره پیروزی در آینده
رئیس‌جمهوری اوکراین طی سخنانی مدعی شد که حملات کشورش علیه 
نیروی دریایی روسیه در دریای سیاه، تلاش‌های جنگی مسکو را فلج کرده است.
به گزارش رویترز، اظهارات »ولودیمیر زلنسکی« رئیس جمهوری اوکراین در 
حالی مطرح شده که با وجود انتظارت جهان برای یک پیروزی آنی و فوری، وی 

به دنبال گردهم‌آوری سربازان اوکراینی است.
با وجود چندین ماه ضد حمله‌های اوکراین، جبهه شرقی و جنوبی این کشور 
موفقیت کمی به خود دیده و این مساله انتقادهای شدیدی را از سوی متحدان 

غربی اوکراین در پی داشته است.
زلنسکی در سخنرانی ویدئوی خود گفت: ما در جهانی زندگی می‌کنیم که عادت 
کرده موفقیت را خیلی زود و آنی به خود ببیند. وقتی یک حمله تمام عیار آغاز 
می‌شود، بسیاری از مردم در سراسر جهان به نجات اوکراین باور ندارد. پیروزی از 
آن افرادی است که عقب نشینی نمی‌کنند، خسته نمی‌شوند، به آنچه اوکراین در 

۲۴ فوریه ۲۰۲۲ انجام داد، باور دارند و بی وقفه می‌جنگند.
رئیس جمهوری اوکراین همچنین مدعی شد: سربازانمان در از بین بردن و 
ضربه زدن به قوای نظامی روسیه در دریای سیاه موفق عمل کردند. وقتی به 
امنیت بیشتر و بیشتر در دریای سیاه اطمینان داریم، روسیه توانمندی خود را 
در تسلط این منطقه از دست خواهد داد و نفوذش را به سایر کشورهای جهان 

گسترش می‌دهد.
زلنسکی در ادامه گفت: اگرچه ما امروز به آن موفقیتی که مدنظرمان است 
هنوز دست نیافته‌ایم اما موفقیت اوکراین در صحنه نبرد برای دریای سیاه در 

کتاب‌های تاریخی می‌آید.
رئیس جمهوری اوکراین گفت، در جریان دیداری با فرماندهان ارشد نظامی 
بخش‌هایی مورد بررسی قرار گرفته‌اند که شدیدترین درگیری‌ها در شرق و شمال 
شرق، از جمله مناطق کلیدی »آودیوکا« و »کوپیانسک« جایی که روسیه در 

هفته‌های اخیر در آن حملاتی صورت گرفته، در نظر گرفته شده است.

حقوق بشر 

جامعه‌جهانی

رویداد 

توجیه نتانیاهو درباره تلفات نظامیان اسرائیل 
در بیست و ششمین روز از جنگ غزه، 
نبردهای شدید بین مقاومت فلسطین و 
نیروهای صهیونیست که در حال نفوذ به 
شمال و جنوب نوار غزه هستند، ادامه داشت. 
این نبردها انهدام خودروها و کشته شدن 
سربازان اشغالگر را در پی دارد. گروه‌های 
مقاومت حمات را از سر گرفتند. به 
گزارش ایسنا، در حالیکه حملات به مناطق 
مختلف غزه ادامه دارد، وزارت بهداشت 
غزه اعلام کرد که تعداد قربانیان تجاوزات 
رژیم صهیونیستی به ۸۷۹۶ شهید از جمله 
۳۶۴۸ کودک و ۲۲۹۰ زن رسیده است. 
۲۰۳۹ گزارش مفقودی که تاکنون زیر آوار 
هستند، دریافت شده‌است. وزارت بهداشت 
غزه اعلام کرد که ۱۶ بیمارستان به دلیل 
بمباران صهیونیست‌ها و نبود سوخت از کار 

افتاده و تعطیل شده‌اند.این در حالی است 
که اشغالگران رژیم صهیونیستی به بمباران 
محله‌های نوار غزه ادامه می‌دهند. خبرنگار 
المیادین گزارش داد که یک بمباران شدید 
اردوگاه نصیرات در مرکز نوار غزه را هدف قرار 
داد و قایق‌های رژیم صهیونیستی مناطقی در 
غرب نوار غزه را گلوله‌باران کردند. خبرنگار 
الجزیره نیز در این رابطه گزارش داد که در 
بمباران رژیم صهیونیستی که دو خانه در 
خان یونس متعلق به خانواده‌های ابونصر 
و ابوعوده را هدف قرار داد، ۱۲ فلسطینی 
شهید و ۴۰ نفر زخمی شدند. در نتیجه حمله 
هواپیماهای جنگی اشغالگر به خانه خانواده 
کریزم در مقابل درمانگاه الفاخوره، در غرب 
شهر جبالیا، در شمال نوار غزه، اکیپ‌های 
امداد شش شهید و چندین مجروح پیدا 

کردند. در بمباران خانه خانواده العمریطی 
در غرب مسجد الدعوه در اردوگاه نصیرات در 
مرکز نوار غزه چندین شهروند شهید شدند. 
نیروهای آمبولانس از انتقال هشت شهید و 
تعدادی مجروح به بیمارستان اندونزی پس 
از هدف قرار گرفتن منزل خانواده ابوالعیش 
در اردوگاه جبالیا خبر دادند. مدیر موسسه 
بیمارستان الشفا در غزه گفت، نسبت به 
فاجعه قریب‌الوقوع در خصوص این بیمارستان 
و در سراسر غزه هشدار می‌دهد. او اظهار کرد: 

جهان باید اجازه دهد سوخت وارد غزه شود.
حمله مجدد به اردوگاه جبالیا

المیادین در خبری اعلام کرد، در بمباران 
جدید اشغالگران به یک مجتمع مسکونی 
در فالوجا در اردوگاه جبالیا ده‌ها تن شهید 
و مجروح شدند.وزارت بهداشت غزه می‌گوید، 

کشتار دومی در جبالیا رخ داد. حملات جدید 
اشغالگران این اردوگاه را هدف قرار دادند.

این در حالی است که بنیامین نتانیاهو، 
نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی پس از اولین 
تلفات حمله زمینی به غزه گفت: در یک 
جنگ سخت و طولانی هستیم. بنیامین 
نتانیاهو افزود: در این جنگ هر چند 

دستاوردهای مهمی به دست آوردیم اما 
»اسرائیل« متحمل خسارات دردناکی خواهد 
شد. رسانه‌های عبری امروز، چهارشنبه اعلام 
کردند، از روز سه‌شنبه تاکنون ۱۳ سرباز 
اشغالگر در غزه کشته شده و ۱۷ سرباز 
 صهیونیست زخمی شده‌اند که حال چهار 

سرباز وخیم و خطرناک است.

گروه دیپلماسی: وزیرامورخارجه ایران که 
از دوحه به آنکارا رفته بود ؛ با »رجب طیب 
اردوغان« و »هاکان فیدان« رئیس‌جمهوری 
و وزیرامورخارجه ترکیه با محوریت غزه 
دیدار و رایزنی کرد.این اولین سفر یک مقام 
رسمی کشورمان به ترکیه پس از انتخابات 

این کشور است.
»حسین امیرعبداللهیان« وزیر امور خارجه 
کشورمان و همتای ترک خود پس از پایان 
رایزنی های فشرده خود که پشت درهای 
بسته انجام شد در نشست خبری مشترک 
با  شرکت کردند. وزیرامورخارجه کشورمان 
اشاره به رایزنی با مقامات قطری و حماس 
گفت: امروز رایزنی خوبی با آقای فیدان 
داشتم. وی تصریح کرد: رژیم صهیونیستی 
از همه نوع ساح های ممنوعه استفاده 
می‌کند. اگر گزارش‌های غزه را دنبال کنید، 
شهدا و مجروحان نوع و دامنه سلاح های 
ممنوعه مورد استفاده را نشان می‌دهد. ما 
به تلاش های خود و رایزنی برای جلوگیری 
از گسترش دامنه جنگ ادامه می‌دهیم. 
آیت الله رئیسی ایده برگزاری نشست 
سران کشورهای اسامی را با هدف توقف 
جنایات جنگی رژیم صهیونیستی به رهبران 
کشورهای منطقه داده است. این ایده مورد 
استقبال بسیاری از رهبران کشورهای 
اسلامی است. ما این ایده را با عربستان و 
مصر در میان گذاشته ایم و امید است این 

نشست به زودی برگزار شود.
امکان گسترش میدان جنگ

امیرعبداللهیان ادامه داد: در نشست روز 
گذشته خود  مقامات سیاسی حماس متذکر 
شدند که در صورت عدم توقف جنگ، 
منطقه به مرحله اتخاذ تصمیم بزرگ‌تری 
نزدیک شده است. در صورت عدم توقف 

جنگ گسترش دامنه و ابعاد جنگ به 
طور مستقیم متوجه رژیم صهیونیستی و 
آمریکاست. آمریکا باید مسئولیت حمایت 
تمام قد خود از کشتار مردم را بپذیرد و 
تبعات و پیامدهای آن را تحمل کند. در مورد 
ادامه جنگ نیز وضعیت اینگونه باقی نخواهد 
ماند و مقاومت اقدام غافلگیرانه دیگری را 
رقم خواهد زد. ما برای آخرین تلاش های 
سیاسی مذاکره کردیم. حماس به ما اطلاع 
داد که در بمباران ۲۶ روز گذشته برخی از 
اسرا که در مناطق امن همچون بیمارستان‌ها 
نگه داشته می‌شدند، کشته شدند. تعداد این 

افراد ۵۰ نفر است.
برنامه سفر رئیس‌جمهوری به ترکیه

وی تصریح کرد: من از مواضع اخیر آقای 
اردوغان تشکر می کنم. البته مسلمانان  از 
کشورهای اسلامی انتظار دارند که با تحریم 
کالاهای اسرائیلی و تحریم انرژی، حمایت 
خود را از مردم فلسطین اعام کنند. بار 
دیگر از تلاش های دولت و مردم ترکیه برای 
حمایت از مردم فلسطین تشکر می‌کنم. ما 
در این مذاکرات مناسبات دوجانبه تهران و 
آنکارا را مورد رایزنی قرار دادیم. سفر آیت الله 
رئیسی به دعوت اردوغان انجام خواهد شد. 
ما کمیسیون عالی همکاری های دوکشور را 
در آینده نزدیک برگزار خواهیم کرد و برای 
تامین امنیت در مرزهای دو کشور پیگیر 

بازارها وگذرکاه‌های جدید هستیم.
امیدواری به آتش‌بس

امیرعبداللهیان در پاسخ به سوالی گفت: 
ما امیدواریم فورا آتش بس برقرار شود. 
آمریکا و رژیم صهیونیستی اعلام کرده اند 
خواهان نابودی حماس هستند. اما حماس 
یک جنبش آزادی بخش است. قبلا هم آنها 
از نابودی حزب الله لبنان صحبت می‌کردند 

اما امروز آنها با شنیدن نام حزب الله لبنان 
به وحشت می افتند. من توصیه می کنم 
مسیری که قبا آزموده شده را دوباره 

امتحان نکنید.
وی در خصوص پیامدهای عدم توقف جنگ 
نیز گفت: پیامدهای سختی در انتظار دشمن 
است و آنها قادر به تحمل تبعات آن نیستند. 
اینجا منطقه ماست خانه ماست و در تامین 
امنیت منطقه و خانه با هیچ طرفی تعارف 

نداریم.
حمایت ایران از هر ابتکاری برای توقف جنگ 
امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه کشورمان 
در پاسخ به سوالی در خصوص فرمول 
کشورهای ضامن که ترکیه مطرح کرده 
است، گفت: ما از مواضع قوی جناب آقای 
اردوغان و احساسات ارزشمند مردم ترکیه 
تشکر می‌کنیم. وی گفت: ما با آقای فیدان 
در خصوص ایده و ابتکار کشورهای ضامن 
گفت‌وگو کردیم. ما از هر ابتکاری برای توقف 
جنگ حمایت می‌کنیم اما باید تاکید کنم  
کشورهای جهان شاهد تداوم نسل کشی 
هستند.فرمانده سنتکام و فرمانده نیروی 
زمینی ارتش آمریکا در اتاق مشترک جنگ 
قرار دارند، پس وظیفه ما در وهله اول تحریم 
کالاهای اسرائیلی است و باید نسبت به 
ارسال سوخت به اسرائیل حساسیت نشان 
دهیم. وظیفه دوم فراهم کردن مقدمات برای 
تشکیل دادگاه برای عاملان نسل کشی مردم 
فلسطین است. جنگ افروزان برای تضمین 

ثبات و صلح منطقه محاکمه شوند.
انتقاد وزیرخارجه ترکیه 

از جنایت در غزه
»هاکان فیدان« وزیر خارجه ترکیه هم 
در نشست خبری مشترک با حسین 
امیرعبداللهیان اظهار داشت: روابط ترکیه با 

ایران به طور بی سابقه ای در حال جهش 
است. دو بار در ماه های اخیر به ایران رفتم و 
همچنین قرار است رئیس جمهوری اسلامی 

ایران به ترکیه سفر کند.
وزیر خارجه ترکیه با تاکید بر اینکه اسرائیل 
با خشونت به جایی نمی‌رسد، گفت: هدف ما 
تشکیل دولت فلسطینی به پایتختی قدس 

شریف است.
وی در خصوص مذاکرات امروز خود با 
امیرعبداللهیان گفت: در خصوص افزایش 
همکاری ها در زمینه مقابله با اقدامات 
تروریستی در منطقه گفت وگو کردیم.
همکاری ها و گفت وگوهای دوجانبه تهران 
و آنکارا در زمینه همکاری های دوجانبه در 
خصوص محاصره غیرقانونی غزه همچنان 

ادامه دارد.
فیدان وضعیت امروز در غزه را نگران کننده 
خواند و اظهار داشت: مردم در غزه به دارو 
و مواد غذایی دسترسی ندارند و مقابل 
چشم جهانیان به قتل می‌رسند و حتی 
بیمارستان ها هم مورد هدف قرار می‌گیرند.
این محاصره نقض آشکار حقوق بشر است 
و ما نمی‌توانیم در برابر آن سکوت کنیم و 
حملات به غیرنظامیان را تحمل نمی‌کنیم. 
ما روز یکشنبه با راهپیمایی بزرگ استانبول 

از غزه حمایت کردیم. 
استاندارد دوگانه 

درباره فلسطین و اوکراین
وی درباره تلاش های دیپلماتیک ترکیه 
برای آتش بس در غزه نیز گفت: ما با دولت 
های غربی تماس های فشرده داشتیم و 
معتقدیم که نمی‌شود در قبال اوکراین و 

فلسطین استاندارد دوگانه اتخاد کرد.
هاکان فیدان با بیان اینکه اسرائیل باید هر 
چه زودتر توسل به خشونت و جنگ را کنار 

بگذارد، گفت: اسرائیل نمی‌تواند با خشونت 
به جایی برسد. باید هر چه سریع تر آتش 
بس برقرار شود و ما نمی‌خواهیم تراژدی 
انسانی غزه به جنگ منطقه ای تبدیل شود.
همه باید تشویق کننده صلح باشند و باید 
بستری فراهم کنیم تا دیدگاه های جایگزین 
مورد بررسی قرار گیرد. وی درباره پیشنهاد 
ترکیه در این خصوص گفت: باید کنفرانس 
بین المللی صلح برگزار شود و رایزنی ما برای 

مکان و زمان این کنفرانس ادامه دارد.
وزیرامورخارجه ترکیه با تاکید بر اینکه آنکارا 
آماده ضامن توافقات احتمالی است، افزود: 
هدف ما تشکیل دولت فلسطینی به پایتختی 
قدس شریف است. من با همکار ایرانی ام 
)امیرعبداللهیان( در مورد مسائل منطقه از 
جمله سوریه و عراق صحبت کردم.ایران و 
ترکیه همیشه در این منطقه هستند پس 
تعمیق همکاری های دو کشور مهم است و 

این را ادامه می دهیم.
مخالفت اروپا با آتش‌بس

فیدان در پاسخ به سوالی در خصوص 
به  بی‌توجهی صهیونیست‌ها  پیامدهای 
هشدارها و لزوم آتش‌بس فوری، گفت: ما 
از اولین روز آغاز جنگ در دو محور تلاش 
کردیم. یکی تلاش های دیپلماتیک است تا 
هر چه زودتر با آتش بس پایان یابد و کمک 
های انسانی به غزه باز شود. ما با اتحادیه 
عرب و اتحادیه آفریقا سازمان ملل و سازمان 
همکاری های اسلامی دیپلماسی فشرده ای 

برای آتش بس را پیگیری کردیم.
وی ادامه داد: ما دوست داریم با اتحادیه اروپا 
هم این کار را پیش ببریم اما اتحادیه اروپا 
مخالف آتش بس است. آنها کنار اسرائیل و 
آمریکا ایستاده اند و خواهان ادامه عملیات 
هوایی اسرائیل هستند که این مساله بحران 
ایجاد کرده است.فعالیت ما در اعمال فشار 
دیپلماتیک برای توقف جنگ ادامه دارد. ما 
قبلا هم در جنگ اول و دوم غزه همه تلاش 
خود را برای توقف جنگ انجام دادیم. اکنون 
جنگ سوم غزه بزرگ‌تر است و در حال 
رایزنی در این خصوص هستیم. ما خواهان 

آتش بس فوری هستیم.
وی تاکید کرد: ما به دنبال صلح پایدار 
هستیم. اسرائیل و متحدانش راه حل دائمی 
را ازبین بردن گروه‌های فلسطینی می دانند 
اما این یک راه حل نیست و محقق نخواهد 
شد. آتش بس اگر انجام نشود، گروه‌های 
دیگر هم وارد جنگ خواهند شد و گسترش 

جنگ به نفع منطقه نیست.
فیدان در پاسخ به سوالی مربوط به جزییات 
طرح ترکیه در خصوص کشور ضامن گفت: 
ما با تجربه جنگ‌های گذشته، راه حل‌هایی 
را مدنظر داریم. ما مساله دو دولتی را قبلا 
مطرح کردیم دو طرف باید روی یک مساله 
تمرکز کرده و به توافق برسند. کشورهای 
دیگر هم می‌توانند ضامن این مساله باشند 

و اجرای این طرح را ضمانت کنند. 
وزیر خارجه ترکیه در خصوص تخلیه افراد از 
گذرگاه رفح اظهار داشت: اکنون نزدیک به 
۵۰۰ شهروند خارجی از غزه در حال خارج 
شدن هستند و بهره برداری از مرز رفح تنها 
در اختیار مصر نیست و اسرائیلی ها هم در 
آنجا صاحب حرف هستند.تصمیم گرفته 
شده است که برخی مجروحین به مصر 
آورده شوند. در روزهای آینده نیز کمک 
خواهیم کرد تا شهروندان خارجی از آنجا 

خارج شوند.

در نشست وزرای خارجه ترکیه و ایران مطرح شد

هشدار درباره گسترش جنگ غزه  
ایران پیشنهاد برگزاری نشست سران کشورهای اسلامی را مطرح کرد

انصارالله یمن تصاویر و فایل‌های ویدیویی مربوط به لحظه شلیک موشک‌ها 
و پهپادها به سمت مواضع رژیم صهیونیستی را منتشر کرد.به گزارش ایسنا، 
رسانه مقاومت یمن ظهر چهارشنبه صحنه‌هایی از شلیک موشک‌ها و پهپادها 
را که عمق دشمن صهیونیستی را هدف قرار دادند، منتشر کرد. یحیی سریع، 
سخنگوی ارتش یمن روز چهارشنبه گفت که نیروهای مسلح یمن یک گروه 
بزرگ از موشک‌های بالستیک و بالدار و تعداد زیادی پهپاد را به سمت اهداف 

مختلف در سرزمین‌های اشغالی فلسطین شلیک کرد.
تصاویر منتشر شده نشان می‌دهند که انصارالله در حملات خود به عمق اراضی 
اشغالی از تسلیحاتی نظیر بزرگترین پرتابه از نوع موشک کروز قدس استفاده 
کرده است. همچنین در تصاویر نشان داده شده که موشک بالستیک استفاده 

شده از نوع ذوالفقار بوده است.

انتشار تصاویر حمله انصارالله به اسرائیل
درپی تشدید حملات راکتی و پهپادی مقاومت اسامی عراق به پایگاه‌های 
اشغالگران آمریکا در منطقه، دبیرکل جنبش مقاومت اسلامی النجباء از تصمیم 
مقاومت این کشور برای آزادسازی نظامی آن خبر داد. شیخ »اکرم الکعبی«، 
دبیرکل جنبش مقاومت اسلامی النجباء عراق در پیامی در ایکس )توییتر سابق( 
در این باره نوشت: مقاومت اسلامی عراق تصمیم گرفت عراق را به صورت نظامی 
آزاد کند و تصمیم قطعی است و آنچه در راه است بزرگتر خواهد بود. خوشا به 
حال مجاهدان قهرمان، خوشا به حال آنان که شرکت کردند، خوشا به حال 
کسانی که حمایت کردند و پیروزی از آن اسلام است. توقف، سازش و بازنگری 
در کار نخواهد بود. الکعبی پس از آن از تصمیم مقاومت عراق برای آزادسازی 
نظامی این کشور خبر داده است که پایگاه‌های آمریکا در این کشور و سوریه طی 
روزهای اخیر آماج حملات پهپادی و راکتی مقاومت اسلامی عراق قرار گرفته‌اند.

هشدار تند نجبا به آمریکا
در بحبوحه حملات جنگنده‌های روسی به مناطق مختلف در حومه استان 
ادلب، نیروهای ائتلاف بین‌المللی ضد داعش تحت رهبری آمریکا کاروانی حامل 
تسلیحات را از پایگاه نظامی خود در اقلیم کردستان عراق به مناطق شمال 
شرق سوریه وارد کردند. »خالد الحسکاوی« یکی از فعالان در حومه استان 
الحسکه اعلام کرد، این کاروان متشکل از ۳۰ کامیون از جمله خودروهای زرهی 
»برادلی«، کامیون‌های حامل مهمات و تجهیزات لجستیک، تانکرهای سوخت 
و کامیون‌های پوشیده شده حامل تجهیزات نظامی بود. براساس گزارش العربی 
الجدید، نیروهای ائتلاف بین‌المللی ضد داعش کاروانی نظامی از اقلیم کردستان 
به میدان گازی »کونیکو« در حومه شمال شرقی دیرالزور در شرق سوریه وارد 
کردند. این در حالی است که گروه مقاومت اسلامی عراق طی دو هفته گذشته از 

انجام ۱۰ حمله به پایگاه ائتلاف نیروهای آمریکایی در سوریه خبر دادند. 

ورود کاروان آمریکا از عراق به سوریه

بر اساس گزارش بلومبرگ، دولت بایدن و مقامات 
صهیونیست مذاکرات محرمانه‌ای در مورد استقرار 
نیروهای آمریکایی در غزه پس از جنگ انجام داده‌اند.در 
میان گزینه‌های مورد بحث، یک نیروی چند ملیتی است 
که می تواند شامل نیروهای آمریکایی باشد. احتمال دیگر 

قرار دادن منطقه تحت کنترل سازمان ملل خواهد بود.
طبق آنچه بلومبرگ اعلام کرد، حضور نیروی چندملیتی 
در غزه می‌تواند شامل نیروهای مسلح آمریکا، بریتانیا، 
آلمان، فرانسه، عربستان سعودی و امارات متحده عربی 
باشد. با ادامه درگیری‌ها، منابع به بلومبرگ گفتند که 
چندین گزینه در دست بررسی است - از جمله دخالت 
نیروهای آمریکایی - اما سخنگوی شورای امنیت ملی 
آمریکا این گزارش را رد کرد. »آدرین واتسون« به بلومبرگ 
گفت که »اعزام نیروهای آمریکایی به غزه به عنوان بخشی 

از نیروهای حافظ صلح چیزی نیست که در حال بررسی 
یا بحث باشد«. اما منابع بلومبرگ اصرار داشتند که این 
موضوع واقعاً مورد بحث بوده است. تشکیلات خودگردان 
فلسطین به رهبری محمود عباس ۸۷ ساله، مایل یا قادر 
به کنترل غزه نیست. منابع گفتند که یکی از گزینه‌ها 
به کشورهای منطقه نظارت موقت بر غزه را می‌دهد 
که با حمایت نیروهای ایالات متحده، بریتانیا، آلمان و 
فرانسه پشتیبانی می‌شود. کشورهای عربی مانند عربستان 
سعودی و امارات متحده عربی نیز در حالت ایده‌آل درگیر 
خواهند بود. بلومبرگ گزارش داد، گزینه دومی که در 
حال بررسی است، یک نیروی حافظ صلح است که از 
نیروهای چند ملیتی و گروه ناظران الگوبرداری شده است 
که در شبه جزیره سینا فعالیت می‌کند و مفاد پیمان صلح 

بین مصر و اسرائیل را اجرا می‌کند.

طبق گزارش دفتر بودجه کاخ سفید، اگر بسته کمکی 
نظامی آمریکا که تحت حمایت جمهوری‌خواهان است 
شامل کمک به اوکراین نشود، جو بایدن آن را امضا نخواهد 
کرد. دفتر مدیریت و بودجه کاخ سفید بیانیه‌ای را منتشر و 

پیشنهاد جمهوری‌خواهان را تشریح کرد.
طبق گزارش راشا تودی، ظاهرا براساس این پیشنهاد و 
بسته کمکی، رژیم صهیونیستی از حمایت دو حزبی ایالات 
متحده برخوردار خواهد بود اما منابعی به اوکراین اختصاص 
نخواهد یافت. در این بیانیه آمده است: کنگره همیشه 
براساس اصول دوحزبی تلاش کرده تا کمک‌های امنیتی 
را به اسرائیل اختصاص دهد اما این لایحه چنین رویکرد 
قدیمی را بدون دلیل منطقی تضعیف می‌کند. جداسازی 
کمک‌های امنیتی اسرائیل از دیگر اولویت‌ها در حوزه 
امنیت ملی، پیامدهای جهانی خواهد داشت. این بیانیه 

افزود: پیشنهاد جمهوری‌خواهان برای اسرائیل، خاورمیانه 
و امنیت ملی خودمان بد است. کاخ سفید به همکاری 
با قانونگذاران جهت رسیدن به توافقی ادامه خواهد داد. 
کاخ سفید هشدار داد، اگر کمک به اوکراین در این لایحه 
گنجانده نشود، جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا آن را 
امضا نخواهد کرد. هفته گذشته روزنامه وال استریت ژورنال 
گزارش داد، گروهی از سناتورهای جمهوری‌خواه آمریکایی 
لایحه‌ای ارائه کرده‌اند که کمک‌های آمریکا به رژیم 
صهیونیستی را از اوکراین جدا می‌کند. همزمان با حملات 
همه‌جانبه رژیم صهیونیستی به غزه و حمایت واشنگتن از 
این اقدامات تل‌آویو، گروهی از سناتورهای جمهوری‌خواه 
آمریکایی لایحه‌ای را به کنگره ارئه کرده‌اند که براساس 
پیش‌نویس آن، »میلیاردها دلار« به رژیم صهیونیستی 

ارسال می‌شود، اما اوکراین شامل این طرح نمی‌شود.

تهدید بایدن به وتوی بسته حمایت مالی از رژیم صهیونیستیاستقرار ارتش آمریکا پس از عملیات غزه




